1

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA

PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR DA ESCOLA EEM

DOUTOR CÉSAR CALS

A Coordenadora da Superintendência Estadual das Escolas de Fortaleza – SEFOR 1, no uso de

suas atribuições, atendendo ao que dispõe a Lei nº 13.513 de 19 de julho de 2004, alterada pela

Lei nº 16.379, de 16 de outubro de 2017, regulamentado pelo Decreto nº 32.426, de 21 de

novembro de 2017 e de acordo com o Edital nº 024/2017 e 025/2017-GAB, de 14 de novembro de

2017, alterado pelo edital 030/2017 de 06 de dezembro de 2017 e CONSIDERANDO a vacância

no cargo de provimento em comissão de DIRETOR da Escola de Ensino Médio Dr. César Cals,

torna público o resultado final desta CHAMADA aos integrantes do Banco de Gestores

Escolares, instituído pela Portaria nº 0178/2018, de 20 de fevereiro de 2018, para participarem do

processo de escolha e indicação ao referido cargo.

RESULTADO FINAL

Profissional Selecionada: Ana Cristina da Costa

Fortaleza, 28 de maio de 2021.

Hilcélia Saboia Parente

Coordenadora da SEFOR 1